
STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 
Radniční č. p. 1/2, 434 69  MOST 

http://www.mesto-most.cz 

IČO: 00266094    DIČ: CZ00266094 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Česká spořitelna a. s. V MOSTĚ DNE:15.12.2023 

ČÍSLO ÚČTU: 27-1041368359/0800 VYŘIZUJE: 

  TELEFON: 

  E-MAIL: 

OBJEDNÁVKA ČÍSLO: 1920/OI/2023 

DODAVATEL: B-PROJEKTY Teplice s. r. o., Kollárova č. p. 1879, 41501 Teplice 1 

IČO: 01782975 DIČ: CZ01782975 

Statutární město Most u Vás objednává: 

 
Inženýrsko-geologický průzkum - autocamp a zázemí pro vodní sporty 

Objednávám u Vás provedení inženýrsko geologického průzkumu pro projekční přípravu kempu a zázemí pro vodní 

sporty, a to v souladu s přílohou č. 1 (rozsah průzkumu) a přílohou č. 2 (nabídka dodavatele ze dne 29.11.2023). 

Nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky lze hradit zálohově v plné výši. 

 

 

Dodávka určená pro: Magistrát města Mostu 

Lhůta dodání: do 31.03.2024 

Místo dodání: Lokalita budoucího kempu a zázemí pro vodní sporty 

Předpokládaná cena bez DPH: 263 000,00 Kč 

Předpokládaná cena vč. DPH:  318 230,00 Kč 

Podléhá srážkové dani: ne 

 

 

Smluvní podmínky objednávky: 

1) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla vedena v evidenci vedené statutárním městem 

Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů.  

2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují za obchodní tajemství  

a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a ke zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

3) Smluvní vztah se řídí občanským zákoníkem. 

4) Dodavatel se zavazuje, že v případě nesplnění termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši denně 0,05 % 

z ceny dodávky bez DPH za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutu může objednatel zhotoviteli (dodavateli) 

odečíst z fakturované částky. 

5) Dodávka bude realizována ve věcném plnění, lhůtě, ceně, při dodržení předpisů bezpečnosti práce a za dalších 

podmínek uvedených v objednávce. 

6) Nebude-li z textu faktury zřejmý předmět a rozsah dodávky, bude k faktuře doložen rozpis uskutečněné dodávky 

(např. formou dodacího listu), u provedených prací či služeb bude práce předána předávacím protokolem 

objednatele.  

http://www.mesto-most.cz/


7) Měnit nebo doplňovat text této objednávky je možné jen formou písemných dodatků nebo změnových listů, které 

musí být řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8) Objednatel si vyhrazuje právo proplatit fakturu 30 dnů ode dne doručení, pokud bude obsahovat veškeré náležitosti. 

9) Neodstraní-li dodavatel vady v přiměřené době, určené objednatelem, je objednatel oprávněn odstranit vady na 

náklady zhotovitele. 

10) Smluvní pokuta za prodlení s odstraňováním vad činí částku rovnající se 0,5 % z ceny plnění, za každý den prodlení 

s odstraňováním vad. 

11) V případě, že objednávka splňuje podmínky dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zveřejní tuto objednávku objednatel. 

12) Faktury je možné zasílat i v elektronické formě na adresu: faktury@mesto-most.cz 

13) Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

JEDNO POTVRZENÉ VYHOTOVENÍ OBJEDNÁVKY VRAŤTE OBRATEM ZPĚT. 

NA  FAKTUŘE UVÁDĚJTE ČÍSLO NAŠÍ OBJEDNÁVKY.  
 

Platba za dodávku bude připsána na veřejný účet dodavatele uvedený v Registru plátců DPH (povinnost 

objednatele zaplatit DPH se považuje za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet). 

Smluvní strany se dohodly pro případ, že by se dodavatel stal nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), že odběratel zaplatí základ daně 

z faktury na veřejný účet dodavatele a DPH zaplatí přímo na účet správce daně 

pro Ústecký kraj 80039-77621411/0710 

pod variabilním symbolem CZ01782975, konstantní symbol č. 1148, specifický symbol 00266094 (§ 109a 

zákona o DPH). Dodavatel ujišťuje objednatele-příjemce, že se jedná o číslo bankovního účtu správce daně, 

na který dodavatel platí DPH. 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem objednávky před podpisem podrobně seznámily, a že tato 

odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

 

I. OBJE

 

 

…

PO

 

Dne: .............

 

II. DOD

 

 ........ 

 HO 

 

Dne: .............

mailto:faktury@mesto-most.cz


PODKLAD PRO ZADÁNÍ  

GEOLOGICKÉHO A HYDROGEOLOGICKÉHO PRŮZKUMU 

KEMP VODNÍCH SPORTŮ JEZERO MOST 

 

MÍSTO 
 
Obec: Most [567027] 
Katastrální území: Most I [699357] 
Parcelní číslo: 142/1 

POPIS ZÁMĚRU 
 
Statutární město Most připravuje záměr pro vybudování zázemí pro vodní sporty a autocampu 
v jihozápadní části jezera Most. Záměr je připravován na pozemcích, které jsou předmětem aktuálně 
projednávané dohody o převodu pozemků mezi státním podnikem Diamo a statutárním městem 
Most. Záměr je v souladu s platným územním plánem a navazuje na dlouhodobé plány rekultivace 
bývalého lomu Ležáky. 
 
V souvislosti s potřebami provozovatelů vodních sportů je nutné vybudovat v návaznosti na břehovou 
linii rovinnou plochu, která umožní manipulaci s loděmi větších rozměrů, na níž by měla navázat 
budova hangárů a skladů pro lodě a potřebné vybavení (viz přiložené situační schéma). Vzhledem 
k převyšujícímu se terénu je vhodné budovu vystavět do zářezu v terénu o výšce cca 6m 
s vyrovnáním navazujícího terénu pod ní směrem k břehové linii (viz přiložený řez). 
 
V horním prostoru již rovinatého terénu se uvažuje vybudování budovy pro správu a údržbu a menší 
stavby chatek pro ubytování (dřevostavby cca 3x4m). Severně od příjezdové cesty bude vybudováno 
parkoviště s kapacitou cca 150 vozidel. 

 

 



POPIS MÍSTA 
 
Prostor je vnitřní výsypkou lomu Ležáky, v uvažovaném místě s mocností navážek cca 50m. Stabilita 
daného terénu není dosud dokladována žádnými dostupnými materiály. Plochou prochází dvě 
meliorační brázdy pro odvod srážkové vody směrem k jezeru. Uvažovaný objekt se nachází mezi 
těmito dvěma brázdami. 
 

 

 
Obr. mocnost navážek v řešeném území, tmavě modré zbarvení až 50m, barevný lom u hodnoty 25m 

 
Koordinační výkres rekultivace jezera s vyznačením ploch ostatní rekultivace (fialová) a meliorací 
(modrá) - PKÚ 
 
 
 

 



ROZSAH PRŮZKUMU 
 

 
A) Provedení Inženýrsko-geologického průzkumu (IGP) s konkrétním umístěním průzkumných vrtů 
dle umístění zamýšlených objektů v zájmové lokalitě s cílem stanovení podmínek pro možnosti stavby 
a terénních úprav. 
 
Pro relevantní a zodpovědné úvahy o připravovaném záměru je nutné znát stavebně-technické, 
statické a geologické podmínky možnosti stavby. Potřebný průzkum přinese odpovědi na téma reálné 
stability vnitřní výsypky lomu pro možné terénní úpravy naznačené v připravovaném záměru a 
možnosti výstavby budov.  
 
Přílohou tohoto zadání je dwg soubor se schematickou lokalizací uvažovaných staveb, včetně 
schematického řezu uvažovanou terénní úpravou (náhled v části popis záměru). IGP stanoví 
podmínky pro možnost výstavby na čtyřech základních místech: 
 

1. Budova zázemí vodních sportů 

2. Budova správy a údržby 

3. Chatky kempu 

4. Zpevněná plocha parkoviště 

 
B) Posouzení hydrogeologických poměrů pro účely zasakování srážek ze zpevněných ploch 
komunikací a  parkovišť a dále ze střech navrhovaných objektů, posouzení možností odvedení 
dešťových vod do jezera Most a posouzení navrhovaného záměru ve vztahu k melioračním korytům 
přes pozemek procházejícím. 
 
 

  



DOSAVADNÍ ZJIŠTĚNÁ GEOLOGICKÁ PROZKOUMANOST 
 
Dle Vrtné prozkoumanosti (https://mapy.geology.cz/vrtna_prozkoumanost/) nebyl v území 
v posledních letech proveden žádný geologický vrt. Všechny zaevidované vrty pochází z let 1983-
1988. Posudky o stabilitě terénu od státního podniku Diamo nebyly dosud předány. 
 

 
 
 
Součástí architektonické studie, zpracované v roce 2021 Bohemia Arch spol. s r.o. (IČ 25002279) pro 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik (IČ 000 07 536) jsou informace o blíže nespecifikovaném 
geologickém průzkumu. Uvedené závěry tohoto průzkumu nebylo možné ověřit, pro kontinuitu je 
však uvádíme: 
 
Geologické poměry jsou uvažovány podle výsledků IGP pro objekty, které jsou v této lokalitě již 
projekčně zpracovány. Je nutno očekávat, že jednotlivé geologické profily se budou měnit jak 
hloubkou, tak i kvalitou. Jedná se o nasypané území v rámci rekultivace dolů. 
Dále se postupuje podle  posouzení stavby na poddolovaném území. Sledované území je 
klasifikované jako poddolované ID1405, název Růžodol, surovina – hnědé uhlí, doba těžby před i po 
roce 1945. 
Posouzení stavby na poddolovaném území podle ČSN 73 0039 zpracoval VÚHU a.s. se závěrem, že 
staveniště je možno zařadit do skupiny stavenišť „Staveniště V“ – stavbu je možné založit na základě 
únosnosti základových půd bez omezujících opatření v souvislosti s poddolováním. 
Podle IGP je nutno počítat s tím, že základové půdy vykazují nepříznivé geotechnické vlastnosti – 
vysoká bobtnavost, rozbřídavost, smrštitelnost, nízká smyková pevnost. 
 Geologický profil podle IGP: 
 *1* půdní profil a vrstva navážek 
 *2* zvětralý nadložní jíl třídy F7, tuhé konzistence, cca do 3,5 m pod úroveň terénu 
 *3* navětralý až slabě navětralý nadložní jíl třídy F7, pevné konzistence, cca 8 m pod  
 úroveň terénu    
 *4* slabě navětralý nadložní jíl třídy F7, pevné konzistence, až charakteru polo-skalní  
 horniny třídy R5 
 Při IGP hladina podzemní voda nebyla zastižena. Náznaky zvodnění byly zaznamenány na 
puklinách v hloubkách od 8 m. Z archivních rozborů vyplývá, že podzemní voda vázaná na kolektor 
jílovců má stupeň agresivity prostředí na beton XA2. Doporučuje se počítat s agresivními účinky 
podzemní vody. Taktéž nelze vyloučit vývěry srážkových vod z paty navážek. 

https://mapy.geology.cz/vrtna_prozkoumanost/





